

PARCERIA FIRMADA COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – MUNICÍPIO DE ARACRUZ-ES.

Organização da Sociedade Civil: Cáritas Diocesana de Colatina – Comunidade Terapêutica Betânia

CNPJ: 01.791.507/0011-45

Dados da parceria

Fomento ou colaboração: Termo de Fomento

Número do termo: Nº 017/2022

Número do processo:

Objeto: Acolhimento de jovens e adultos em caráter voluntário, com problemas associados ao uso nocivo ou dependências substâncias psicoativas.

Valor total da parceria: R\$ 470.000,00

Valor Municipal: R\$ 470.000,00

Valor Contrapartida: R\$ 0,00

Data da assinatura: 30/06/2022

Início da vigência: 30/06/2022

Término da vigência: 30/06/2023

Despesas com equipe de trabalho

Funções desempenhadas pela equipe: Assistente social, Monitor, Enfermeira , Coordenador, Auxiliar Administrativo, Cozinheira, Terapeuta, Psicólogo, Médico.

Remuneração prevista para o exercício: R\$ 326.490,57

Valor total da remuneração: R\$ 470.000,00

Repassê dos recursos

Valor total liberado: R\$ 470.000,00

Data:

DETALHAMENTO DOS RECURSOS FINANCEIROS

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	VALOR (R\$)
	Material de Consumo	R\$ 53.509,43
	Material de Consumo/ Combustível	R\$ 30.000,00
	Serviços de Terceiros - Pessoa Física	
	Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica- Agua	R\$ 60.000,00
	Equipe Encarregada pela execução	R\$ 326.490,57
TOTAL		R\$ 470.000,00

A- MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Descrição	UNID.	Qtd	Valor unit.	Valor total
01	CARNE DE BOI ACEM	Kg	400	R\$ 31,92	R\$ 12.796,33
02	CARNE DE BOI PALETA	Kg	300	R\$ 33,26	R\$ 9.977,00
03	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	kg	400	R\$ 10,49	R\$ 4.196,00
04	CARRÉ DE PORCO	Kg	50	R\$ 19,16	R\$ 957,83
05	PERNIL DE PORCO SEM OSSO	Kg	200	R\$ 18,99	R\$ 3.798,00
06	LINGUIÇA CALABRESA	Kg	50	R\$ 17,66	R\$ 882,83
07	LINGUIÇA DEFUMADA	Kg	50	R\$ 20,32	R\$ 1.016,17
08	PALETA SUINA SEM OSSO	Kg	50	R\$ 22,77	R\$ 1.138,50
09	SALSICHA	Kg	30	R\$ 11,66	R\$ 349,70
10	BAICON	Kg	30	R\$ 23,32	R\$ 699,70
11	FEIJÃO	Kg	50	R\$ 7,56	R\$ 377,83
12	ÓLEO	Litro	100	R\$ 9,49	R\$ 949,00
13	SUCO DE GARRAFA CONCENTADO	Litro	300	R\$ 8,65	R\$ 2.596,00
14	OVO DUZIA	Duzia	150	R\$ 8,19	R\$ 1.228,50
15	LEITE INTEGRAL	Litro	325	R\$ 4,02	R\$ 1.416,21
16	FERMENTO EM PÓ	Unid	100	R\$4,96	R\$ 495,67
17	COLORAL 500G	Unid	100	R\$10,22	R\$ 1.022,33
18	ALHO	Kg	200	R\$ 21,29	R\$ 4.258,00
19	ARROZ	Kg	60	R\$17,99	R\$ 1.079,40
20	AÇUCAR	Kg	50	R\$ 18,32	R\$ 916,17
21	MACARRÃO	Kg	50	R\$ 5,82	R\$ 291,17
22	ACHOCOLATADO	Kg	100	R\$ 12,86	R\$ 1.285,67
23	LEITE EM PÓ	Kg	10	R\$ 14,65	R\$ 146,53
24	BOMBRIL	Pacote	50	R\$ 2,59	R\$ 129,50
25	BUCHA DE LAVAR LOUÇAS	Pacote	50	R\$ 3,95	R\$ 197,67
26	DETERGENTE LAVA LOUÇA	Unid	52	R\$ 2,22	R\$ 115,61
27	DESENGORDURANTE	Unid	30	R\$ 11,32	R\$ 339,70
28	SACO DE LIXO 50LITROS	Unid	30	R\$ 14,99	R\$ 449,70
29	SACO DE LIXO 100 LITROS	Unid	30	R\$ 14,32	R\$ 429,70
TOTAL					R\$ 53.509,43

B - Material de Consumo – Combustível

Item	Especificação	Unidade	Valor unitário	Valor total
01	Gasolina comum	Litros	R\$ 7.08	R\$ 30.000,00
			Subtotal	R\$ 30.000,00

C - Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Item	Especificação	Qtd meses de atendimento	Valor unitário	Valor total

D - Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Item	Especificação	Quant	Valor unitário	Valor total
01	ÁGUA	10 MESES	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
02	Médico Psiquiatra	10 MESES	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00
03	Psicólogo	10 meses	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00
			Subtotal	R\$ 60.000,00

Prestação de contas

Data prevista para apresentação: 90 dias a partir do término da parceria.

Data da apresentação: ---

Prazo para análise da prestação de contas: 150 dias .

Resultado da análise da prestação de contas: - - -

Atualizado em: 29/09/2022

Em cumprimento ao artigo 11 da Lei nº 13.019/2014